

سرمقاله

وصال روحانی

وقتی اخلاق در ته فهرست (باید)ها است

دربی صد و یکم فوتبال تهران که امشب (چهارشنبه شب ۱۰ خرداد) برگزار می‌شود، هر راه ممکن را برای جنجالی بودن طی کرده ولی هنوز می‌توان امید بست که مساعی مسئولان امر ضایعات احتمالی این دیدار را کاهش بدهد.

از آنجا که نتیجه این مسابقه فاتح جام حذفی کشور را تعیین می‌کند و پرسپولیس چندی پیش در یکی از کلیدی‌ترین دیدارهای لیگ آبی‌ها را شکست داد و در نهایت قهرمان شد و استقلال مصمم است آن ناکامی را تلافی و جام حذفی را تصاحب کند، حساسیت مسابقه چهارشنبه شب به اوج خود رسیده است. تأثیرگذارتر از عامل مهم فوق، روش‌های انتخابی هر دو طرف برای تضعیف تیم مقابل به هر شکل و روش ممکن است. در سیستم آنها، اتهام‌زنی به تیم رقیب و متهم کردن آن به هر خطای قابل تصویری، نه امری مذموم بلکه سیاستی قابل پذیرش است زیرا حریف را دچار ضعف روحی و خلل در ساختارهای کاری‌اش می‌کند و مادامی که می‌توان با این روش‌ها برنده شد و جام برد، بی‌خیال هر انتقادی که برگزیدن و اجرای این روش‌ها نه چندان جوانمردانه شامل حال‌شان می‌کند، دستور کار هر دو تیم این است: «به هر قیمت برنده شو تا نزدیک خیل هواداران تیمت شرمند نشوی و اگر هم بعداً از سیاست‌های کاری‌نازیبایت رونمایی و آن روش‌ها ملامت مهم قهرمانی است و اخلاق در ته فهرست بایدها و الزام‌ها قرار دارد.»

با این همه به هر دو تیم درود می‌فرستیم زیرا ایرانی و تلاشگرند و پیش از آنکه ذاتاً تیره‌اند پیش باشند، الزام‌ها و ضرورت‌های محیط و امواج مهیب برخاسته از عشق هواداران آنها را به سوی رفتارهای بعضاً افراطی سوق می‌دهد. پرسپولیس و استقلال هنوز اعتبار فوتبال این مملکت‌اند و موجب به حرکت درآمدن جامعه و از دید هواداران‌شان هرگز بازنده نیستند، حتی وقتی جام‌ها را از دست می‌دهند. خدا صبری هر چه بیشتر را به هواداران آنها و انصافی هر چه فزون‌تر را به بازیکنان‌شان عطا فرماید و بازی امشب را هم به سلامتی به نقطه پایانی‌اش برساند.



جلال مرادی:

قضاوت داوران با این امکانات عالی بود

مرادی در حاشیه جلسه هماهنگی برگزاری دربی ۱۰۱ در خصوص سختگیری‌ها برای دربی اظهار داشت: «ما قانون را اجرا می‌کنیم و سختگیر نیستیم. هر چیزی که قانون گفته و از ما خواسته‌اند را اجرا می‌کنیم و چیزی از خودمان نداریم. باید تمام زحمات داوران با وجود کمبودهایی که دارند پوشش داده شود. کمیته داوران باید به داوران هدست بدهند تا شرایط بهتر شود. با این امکانات ضعیفی که دارند خیلی عالی کار می‌کنند.»



خداداد افشاریان

رئیس هیأت فوتبال باقی ماند

با برگزاری مجمع انتخاباتی استان کهگیلویه و بویراحمد، رئیس این هیأت فوتبال از سوی اعضای مجمع انتخاب شد. ظهورت حیدری در این باره گفت: «در این مجمع که دهقانی مدیرکل ورزش و جوانان استان، مسئولان استانی و اعضای مجمع حضور داشتند، در نهایت خداداد افشاریان با ۲۰ رأی از مجموع ۲۲ رأی به‌عنوان رئیس این هیأت انتخاب شد. ضمن اینکه خانم آشتیانی با ۲۱ رأی از مجموع ۲۲ رأی به‌عنوان نایب رئیس بانوان انتخاب شد.»



مناف هاشمی:

کمک بزرگی به ما خواهد شد!

مناف هاشمی در حاشیه نوزدهمین جلسه نشست هیأت اجرایی کمیته ملی در مورد تیم ملی فوتبال امید گفت: «شاخص‌ها در نظر گرفته می‌شود و به تیم امید نیز در کنار سایر رشته‌ها کمک می‌کنیم. در دیدار با نیسی، مهدی تاج و امیر قلعه‌نویی گفتیم که کمک‌ها بزرگ نخواهد بود و ان‌شاءالله از سایر منابع هم کمک کنند تا برای اولین بار بعد از ۲۰ سال بتوانیم مدال بگیریم البته که کار سختی است اما شدنی است.»

استقلال - پرسپولیس و هوادارانی که تا ابد دو آتشه باقی می‌مانند

از بهشت هم می‌شود دربی را دید!



مرتضی رضایی

روزنامه نگار

۱: حسین و محسن، علی و داود. یک برادر بزرگتر هم داشتند به نام قاسم. اینها دو قلو بودند با اختلاف سنی چهار سال. اکبر آقا پدر خانواده بشدت استقلالی و کلثوم خانم هم شیرزنی از خطه مازندران - رستم کلا. جبر زمانه آنها را کشانده بود تهران. همگی در دو اتاق در یکی از پایین‌ترین محله‌های تهران زندگی می‌کردند. کیف‌شان کوچک بود و همه چیز بر وفق مراد البته تا زمانی که استقلال نیاخته بود! اکبر آقا می‌گفت: «نمی‌دانم کجای راه را اشتباه رفتم که این دو تا توله کوچک پرسپولیسی شده‌اند.» شوخی نداشت. حرف‌هایی که می‌زد را جدی می‌گفت. در همان دو تا اتاق کوچک یک لباس قدیمی استقلال را کوبیده بود سینه دیوار و یک پرچم آبی هم با یک تاج بزرگ

کنارش. عکس و پوستر بازیکنان هم که زیاد بود. روزی که استقلال می‌باخت آسمان آبی خانه‌شان می‌شد سیاه. لب به چیزی نمی‌زد و می‌نشست روی سنگ بزرگی که جلوی در خانه‌شان گذاشته بود. چند سیگار دود می‌کرد و می‌خوابید. ۲: گناه حسین و محسن چه بود که پرسپولیسی بودند؟ داغ رفتن به استادبوم و تماشای بازی پرسپولیس به دلشان مانده بود. یک بار هم که محسن دل به دریا زده بود و می‌خواست مخفیانه برود ورزشگاه، اکبر آقا فهمید و روزگارش را سیاه کرد. دیگر خبری از پول توجیبی نبود که مبادا خرج رفتن به استادبوم برای تماشای بازی پرسپولیس شود. اینها جدا از توپ و تشرهایی بود که به کلثوم خانم می‌زد که چرا حواسش به بچه‌ها نبوده و نیست؟ محسن و حسین تا آن روز رنگ استادبوم رفتن را ندیده بودند. ۳: شب‌های دربی غوغایی بود در خانه‌شان. قاسم که اصلاً فوتبالی

نبود و بی‌خیال. علی و داود زیر علم پدر سینه می‌زدند و حسین و محسن هم جرأت هیچ نطقی نداشتند. اگر پرسپولیس گل می‌زد مگر توان خوشحالی کردن داشتند؟ خوب یاد هست سال ۷۵ که ادموند بزیک گل زد و پرسپولیس پس از چند سال موفق به شکست دادن استقلال شد دوقلوهای دوم (حسین و محسن) تا آخرین ساعات شب خانه ما بودند. هراس کلثوم خانم از اینکه بلایی سر بچه‌ها بیاید را خوب به یاد دارم. با آن چشمانی که از نگرانی دو-دو می‌کرد و دستانی که مدام در هم گره می‌خورد. ۴: یکدفعه یک اتفاق همه چیز را به هم ریخت. دربی بعد محسن و حسین در ورزشگاه بودند. لباس قرمز معروف پرسپولیسی‌ها که رویش تبلیغ فولاد خوزستان بود را خریده بودند به اضافه تخمه و ساندویچ و... دسته جمعی رفته بازیکنان استقلال که وارد زمین

شدند ورزشگاه منفجر شد. حسین و محسن تا آن روز فقط شعارها را شنیده بودند و از نزدیک خودشان هیچ کاری نکرده بودند. چشمان‌شان پر از اشک بود و تند تند پرچم قرمز را تکان می‌دادند و همراه بقیه شعار می‌دادند: «اومدند شیش تایی‌ها، اومدند شیش تایی‌ها!» آن بازی محسن و حسین در ورزشگاه بودند و اکبر آقا سینه قبرستان! پدر که فوت کرد دیگر نمی‌شد در تهران ماند. یک آریای قدیمی هم داشتند که در تصادف چیزی ازش باقی نمانده بود. باز هم جبر زمانه کوچ‌شان داد. به همان رستم کلا. به جایی که به قول کلثوم خانم: «خانه‌ام است. مجبور نبودم به این خراب شده نمی‌آدم. خدا ازت نگذره اکبر.» رفتند که رفتند و هنوز هم که هنوز است اکبر آقا در بهشت زهرا (س) تهران دفن است، علی و داود همچنان استقلالی هستند و حسین و محسن هم پرسپولیسی. قاسم هم که مثل

نقل قول

سقف بودجه هر باشگاه مشخص شد

درودگر: ۶۰ درصد قراردادهای مالی در دست سه تیم است!

صادق درودگر عضو هیأت رئیسه سازمان لیگ در گفت و گوی تلویزیونی، درباره دستورالعمل جدید نقل و انتقالات در لیگ برتر اظهار داشت: «در کارگروه تشکیل این دستورالعمل نبودم، اما وقتی مطالعه کردم دیدم که خیلی منطقی است. چهار تیم اول لیگ برای مجوز حرفه‌ای اعلام کردند که ۳۰۰ میلیارد تومان خرج کردند و تیم دیگر در این زمینه اعتراض

ندارند. ۶۰ درصد کل قراردادهای مالی را استقلال، پرسپولیس، فولاد، تراکتور و سپاهان دارند. جعفر کاشانی می‌گفت تیم داریم، باشگاه نداریم. در جهان سوم به قهرمانان مدال نمی‌دهند.» از طرف دیگر در حالی که مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال دو هفته پیش اعلام کرده بود برای کنترل قرارداد بازیکنان و مربیان در لیگ برتر ایران قانون سقف بودجه

پیش‌بینی شده است. مبلغ این سقف بودجه در نهایت مشخص شد. صادق درودگر گفت: «سقف بودجه ابلاغ شده همان ۲۵۰ میلیارد برای تیم‌هاست و اگر تیمی به‌اخذ مجوز حرفه‌ای نیاز داشته باشد، ۲۵ میلیارد تومان می‌تواند اضافه کند و اگر مجوز ملی بگیرد، ۱۰ میلیارد دریافت می‌کند. تیمی که بازیکن به اروپا ترانسفر کند، عدد آن می‌تواند به فصل بعد آن تیم

اضافه شود. برخی از باشگاه‌ها از حمایت مردمی برخوردار هستند و برخی از افراد حاضرند تا از هواداران باشگاه‌ها کمک مالی بگیرند و این موضوع بد نیست. براساس مقررات اگر من به عنوان یک هوادار به یک بازیکن علاقه‌مند باشم، ۱۰ میلیارد به آن بازیکن می‌دهم و اشکالی ندارد، اما اگر بخواهد تپانی کند قوانین را نقض کرده است.» مدیرعامل جدید نساجی در ادامه

درباره سلختگی مالی و هرج و مرج و نابسامانی باشگاه‌ها گفت: «الان فرهنگی غالب شده که بازیکنی می‌گوید فلان بازیکن ۲۰ میلیارد می‌گیرد و من هم ۱۵ میلیارد تومان می‌گیرم. اما آن بازیکن در کل فصل نیم ساعت بازی کرده و اثر خوبی نداشته است. اینجا باید از نهاد خود در ارزش‌گذاری مربیان کار می‌کند. سیستم آنالیز وجود دارد.»

